
http://www.modelmagazin.cz


SCX C2 Rally Experience

32  SCX C2 RALLY EXPERIENCE  

V drtivé většině případů se na stránkách našeho magazínu věnujeme převážně funkč-
ní modelařině a představujeme RC modely, které jsou ponejvíc určeny tatínkům nebo 
odrostlejším ratolestem. Proč ale nevzpomenout také na naše nejmenší a nepředstavit 
něco určené převážně jim. A ruku na srdce i pro nás „pokročilejší“ to může být zábava 
a vzpomínka na mládí, kdy autodráha byla snem každého kluka

Autor Petr Žák

jednoduchá stavba
jednoduchá a bezporuchová elektronika

vyšší cena dílů a příslušenství

       Specifikace
 Název:  SCX C2 Rally Experience
 Charakteristika:  Analogová autodráha
  v měřítku 1:32
 Dováží:  Astra s.r.o. (www.astramodel.cz)
 Délka trati:  5,22 m
 Cena:  3 699 Kč

AUTA

http://www.astramodel.cz/cz/katalog/scx/scx-c2-rally-x-treme-p35260.html


SET SCX

Ano, řeč bude o autodráze. Tou, dnes představo-
vanou, je novinka, kterou na náš trh dováží fi rma 
Astra. Dalo by se říct, že se jedná o jakýsi základ-
ní set s tratí  dlouhou 5,22 m ve tvaru „osmičky“. 
Pro sestavení dráhy budete potřebovat prostor o 
rozměrech zhruba 231x82 cm. Sada obsahuje vše 
potřebné, takže kromě dílců dráhy nechybí ani dva 
ovladače, síťový napájecí zdroj a dvojice autí ček. 
Těmi jsou modely Ford Fiesta WRC a Citroen DS3 
v měřítku 1:32. Jejich konstrukce je velmi jedno-
duchá a klade minimální nároky na údržbu. Zá-
kladem podvozku je plastové šasi, na kterém drží 
stejnosměrný motor, pohánějící přes 90° převod 
zadní nápravu. Jeho napájení je z kolejnic dráhy 
realizováno čtveřicí kartáčků, které jsou s motorem 
propojeny mosaznými plechy. Přední i zadní nápra-
va je uložena v mosazných kluzných ložiscích. Kola 
jsou opatřena pneumati kami z relati vně měkké 
směsi, což zajišťuje velmi dobrou přilnavost i při 
rychlejším průjezdu zatáček. Že pneumati ky oprav-
du „fungují“, poznáme při sejmutí  karosérie. Po 
několika hodinách provozu je šasi uprášené drob-
nými částečky gumového prachu. Doporučuji proto 
čas od času karosérii demontovat a vnitřní prostor 
štětcem vyčisti t. To je prakti cky jediná údržba, kte-
rou je potřeba dělat.

SCX C2 Rally Experience

 06/2015 MODEL HOBBY MAGAZÍN  33

SET SCX



34  SCX C2 RALLY EXPERIENCE  

PŘÍPRAVA TRATĚ

Součástí  je vícejazyčný návod, a i když dovozce 
přikládá český překlad, sestavení a zprovoznění 
je natolik jednoduché, že ho zvládne každý i bez 
něj. Spojováni dílců trati  se děje pomocí zámků 
a mosazných, napájecích „konektorů“. Nadjezd 
je tvořen prohnutými dílci, podepřených dvo-
jicí podpěr. Ovladače jsou do napájecí rovinky 
připojeny pomocí konektoru jack 3,5 mm, což 
usnadňuje manipulaci i dětem, bez nutnosti  po-
užití  nářadí apod. Konstrukce ovladačů je stejně 
jednoduchá, jako tomu je u autí ček. Ovladač 
pistolového typu se dobře drží a „kohoutek“ ply-
nu je dobře dostupný i pro drobné prsty dětí . 
Vnitřní uspořádání je velmi sporadické, což však 
přispívá bezporuchovosti  a dlouhé životnosti . 
Jedná se prakti cky pouze o mosazný jezdec, 
přejíždějící přes reostat. Jednoduché, naprosto 
funkční a s minimálním rizikem poruchy. 

A JEDEME

Testovaný set fungoval bez sebemenších potí ží 
od prvního zapojení. Hned po několika okruzích 
zjistí me, že s „plynovou“ pákou je nutné zachá-
zet obezřetně. Autí čka opravdu nejsou žádní le-
noši a rychlost je jim přímo vlastní. Na gumových 
pneumati kách auto sedí, ale pokud to s rychlostí  
v nájezdu do zatáčky přeženeme, není nouze 
o drobné karamboly. Autodráha udělá radost 
určitě nejen dětem, ale i tatí nkům. Je vhodným 
typem zábavy třeba na dešti vé dny, kdy je třeba 
ratolesti  zabavit. Součástí  je i obrázkový návod 
s velmi širokou nabídkou okruhů, které se dají 
po dokoupení dalších dílců postavit. V nabídce 
je nejen velké množství autí ček, dílů dráhy a ná-
hradních dílů, ale i příslušenství, jakou jsou šika-
ny, počítadla kol a mnoho dalšího. Bohužel, ceny 
těchto komponent nejsou zrovna z nejnižších.

AUTA



PØEDPLATNÉ
na rok 2016
Předplať si digitální verzi 
Model Hobby magazínu, 
měj jej vždy po ruce 
a navíc stahuj každý 
měsíc exkluzivní 
bonusové materiály!

Model Hobby magazín 
můžeš číst na svém 
PC, Mac, tabletu či 
smartphonu - prostě 
kdykoliv a odkudkoliv!

NA LETIŠTINA CESTÁCH

DOMADOMADOMADOMADOMADOMADOMADOMADOMANA LETIŠTI
NA LETIŠTI
NA LETIŠTI
NA LETIŠTINA CESTÁCH

NA CESTÁCH
NA CESTÁCH
NA CESTÁCH
NA CESTÁCH
NA CESTÁCH
NA CESTÁCH
NA CESTÁCHPOUZE24,90,- KèMÌSÍÈNÌ

NA LETIŠTI
NA LETIŠTI
NA LETIŠTI
NA LETIŠTI
NA LETIŠTINA CESTÁCH

NA CESTÁCH
NA CESTÁCH
NA CESTÁCH
NA CESTÁCH
NA CESTÁCH
NA CESTÁCH
NA CESTÁCH
NA CESTÁCH
NA CESTÁCH
NA CESTÁCH
NA CESTÁCH
NA CESTÁCH
NA CESTÁCH
NA CESTÁCH
NA CESTÁCH
NA CESTÁCH
NA CESTÁCH
NA CESTÁCH

11,99,- E
UR

Akrobat tělem i dušíAkrobat tělem i dušíAkrobat tělem i dušíAkrobat tělem i dušíAkrobat tělem i dušíAkrobat tělem i dušíAkrobat tělem i dušíAkrobat tělem i dušíAkrobat tělem i dušíAkrobat tělem i dušíAkrobat tělem i dušíAkrobat tělem i dušíAkrobat tělem i dušíAkrobat tělem i dušíAkrobat tělem i dušíAkrobat tělem i dušíAkrobat tělem i dušíAkrobat tělem i dušíAkrobat tělem i dušíAkrobat tělem i duší
RWD-5bis Mini 8IGHTJdi na www.modelmagazin.cz a zaregistruj se!

Katana 
Akrobat tělem i duší

Modely roku 2015

12/2015, ročník XX., cena 59 Kč

RWD-5bis Mini 8IGHT

12/2015, ročník XX., cena 59 Kč

http://www.modelmagazin.cz

